АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕЛЯБОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2019  №   69
               пос.им. Желябова

Об обеспечении связи и
оповещения населения о пожаре
на территории сельского поселения
Желябовское

Руководствуясь статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях оповещения населения и пожарных подразделений Устюженского  района о пожаре на территории сельского поселения Желябовское, администрация сельского поселения Желябовское    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Связь и оповещение населения сельского поселения Желябовское  о пожаре осуществлять через местную систему оповещения, «рынды» или другие устройства, позволяющих оперативно довести сигнал оповещения до населения, по средствам мобильной и стационарной телефонной связи, через доведения информации до старост сел и деревень, а также посредством подворовых (поквартирных) обходов и другими, не  запрещенными законом способами.
2. Специалистам администрации сельского поселения Желябовское доводить до граждан, проживающих в населенных пунктах сельского поселения, номера телефонов подразделений пожарной охраны, в зоне выезда которых находятся данные населенные пункты.
       3. Информирование населения о телефонных номерах подразделений пожарной охраны, в зоне выезда которых находятся населенные пункты, может осуществляться через агитационно-пропагандистские мероприятия, другими формами и способами, в том числе при проведении собраний,    сходовграждан.
       4. Систему местного оповещения,  подворовые (поквартирные) обходы в случае необходимости применять при оповещении населения о пожаре силами и средствами подразделений пожарной охраны, прибывших на место пожара, добровольными помощниками из числа граждан. Решение о необходимости  проведении подворового (поквартирного) обхода принимает руководитель тушения пожара.
        5. Рекомендовать руководителям садоводческих некоммерческих товариществ осуществить установку на их территориях локальных систем оповещения населения о пожаре.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Информационный вестник сельского поселения Желябовское» и размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава сельского поселения
Желябовское                                                                  Т.А.Лапина